Postremo peculiaris opera danda est ut sana conservetur aequabilitas inter linguae vernaculae cantum et ipsum gregorianum praesertim ab eis, qui ob peculiare munus colligantur propius cum Ecclesiae vita eiusque magis conscii esse debent. Quam ob rem suadet Sua Sanctitas « ut Gregorianus Cantus servetur atque adhibeatur in coenobiis, domibus religiosis, seminariis tamquam excellentior forma cantus precandi et sicut elementum summi ponderis ad culturam et ad artem paedagogicam quod attinet »⁸. Insuper studium et usus gregoriani cantus « ob peculiare eius notas, fundamentum magni momenti est cultus musicae sacrae »⁹.

Cum igitur Tibi hoc Beatissimi Patris donum traderem, opportunum duxi iterum explicare Eius mentem et voluntatem saepius iam indicatam, ut Constitutio conciliaris de Sacra Liturgia plenius accuratiusque deduceretur in effectum. Tuum demum ipsius erit — consiliis collatis cum legitimis institutis, dioecesis et nationis, quae liturgiam, musicam sacram, operam pastorem et educationem catecheticam curant — statuere, qua magis idonea via et ratione fideles doceantur et exsequantur cantus latinos, qui in libello *Iubilare Deo* continentur, et quo etiam modo conservatio et executio gregoriani cantus in eisdem illis institutis promoveatur. Haec erit nova ratio ac via qua liturgica renovatio conferet ad totius Ecclesiae emolumentum.

Volumen, de quo agitur, libere foras emitti poterit atque, ad textus latinos plenius intellegendos, addi poterit etiam eorum translatio in lingua vernacula.

Quibus omnibus ita perspectis, convenienti cum observantia libenter Tibi in Domino me deditissimum esse profiteor.

(Iacobus Robertus Card. Knox)
Praefectus

¹ Cfr. Allocutio Summi Pontificis Pauli VI in Audientia publica, die 22 mensis Augusti 1973; Allocutio ad sodales Consociationis Internationalis Musicae Sacrae, die 12 mensis Octobris 1973; Epistula Em.mi Card. I. Villot, Secretarii Status, ad Conventum Nationalem Consociationis Italicæ a S. Caecilia, data die 30 mensis Septembris 1973.

² Const. *Sacrosanctum Concilium*, n. 54.

³ Cfr. *ibid.*, n. 116.

⁴ S. Congr. Rituum, Instr. *Musicam sacram*, 5 martii 1967, n. 5.

⁵ Cfr. *ibid.*, n. 54; Allocutio Pauli VI ad sodales Consociationis Italicæ a S. Caecilia, habita die 23 mensis Octobris 1972.

⁶ Cfr. Allocutio ad sodales Consociationis Internationalis Musicae Sacrae, die 12 mensis Octobris 1973.

⁷ Cfr. Const. *Sacrosanctum Concilium*, n. 112.

⁸ Cfr. Epistula Em.mi Card. I. Villot, Secretarii Status, ad Conventum Nationalem Consociationis Italicæ a S. Caecilia, data die 30 mensis Septembris 1973.